ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuiçõeslegais, torna

pública a seguinte retificação:

Art. 1º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no item 2 – Das Inscrições,

mais especificamente no subitem 2.1, ONDE SE LÊ:

2.1. As inscrições para o Processo de Chamada Pública serão efetuadas presencialmente no período das

13h30  às 14h30 do dia 07 de março de 2022.

LEIA-SE:

2.1. As inscrições para o Processo de Chamada Pública serão efetuadas presencialmente no período das

13h30  às 14h30 do dia 08 de março de 2022.

Art. 2 º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no item 3 – Da

Homologação das Inscrições, mais especificamente no subitem 3.3, ONDE SE LÊ:

3.3 O prazo para a interposição de recursos é de 08 de março de 2022, das 8h às 11h, na Secretaria de

Educação,Cultura e Desporto – Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara/SC. Após este prazo e a

análise dos recursos, será divulgado resultado final do certame.

LEIA-SE:

3.3 O prazo para a interposição de recursos é de 10 de março de 2022, das 8h às 11h, na Secretaria de

Educação,Cultura e Desporto – Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara/SC. Após este prazo e a

análise dos recursos, será divulgado resultado final do certame.

Art. 3 º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no item 5 – Dos

Recursos, mais especificamente no subitem 5.1, letra a),  ONDE SE LÊ:

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

5.1. É admitido recurso quanto a divergências:

a) A não homologação ou indeferimento da inscrição com sua respectiva classificação no dia 08 de março

de 2022, das 8h às 11h.

LEIA-SE:

5.1 É admitido recurso quanto a divergências:

a) A não homologação ou indeferimento da inscrição com sua respectiva classificação no dia 10 de março

de 2022, das 8h às 11h.

Art. 4 º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no item 5 – Dos

Recursos, mais especificamente no subitem 5.3, ONDE SE LÊ:

5.3 O recurso deverá ser entregue na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto no horário de

expediente, para julgamento no dia 08 de março de 2022, das 8h às 11h.

LEIA-SE:

5.3 O recurso deverá ser entregue na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto no horário de expediente,

para julgamento no dia 10 de março de 2022, das 8h às 11h.

Art. 5 º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no item 6 – Do

Resultado Final, mais especificamente no subitem 6.1, ONDE SE LÊ:

6.1 O Resultado Final será divulgado no dia 08 de março de 2022, até às 17h, no site:

www.pmspa.sc.gov.br etambém no Mural Público da Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara/SC.

LEIA-SE:

6.1 O Resultado Final será divulgado no dia 10 de março de 2022, até às 17h, no site:

www.pmspa.sc.gov.br etambém no Mural Público da Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara/SC.

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br
http://www.pmspa.sc.gov.br/
http://www.pmspa.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

Art. 6 º No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO, no ANEXO I -

Cronograma, ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

Publicação do Edital

23/02/2022

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC, no diário Oficial

dos Municípios – DOM/SC e no

site www.pmspa.sc.gov.br

Inscrições com apresentação de

documentos para Prova de títulos

07/03/2022

13h30 às 14h30

Na Secretaria de Educação,

Cultura e Desporto de São Pedro

de Alcântara/SC

Publicação do Resultado Parcial

07/03/2022

Até às 17h

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC e no site

www.pmspa.sc.gov.br

Período para recursos

08/03/2022

8h às 11h

Na Secretaria de Educação,

Cultura e Desporto de São Pedro

de Alcântara/SC

Publicação do Resultado Final

08/03/2022

Até às 17h

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC e no site

www.pmspa.sc.gov.br

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

Publicação do Edital

23/02/2022

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC, no diário Oficial

dos Municípios – DOM/SC e no

site www.pmspa.sc.gov.br

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br
http://www.pmspa.sc.gov.br/
http://www.pmspa.sc.gov.br/
http://www.pmspa.sc.gov.br/
http://www.pmspa.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

Inscrições com apresentação de

documentos para Prova de títulos

08/03/2022

13h30 às 14h30

Na Secretaria de Educação,

Cultura e Desporto de São Pedro

de Alcântara/SC

Publicação do Resultado Parcial

09/03/2022

Até às 17h

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC e no site

www.pmspa.sc.gov.br

Período para recursos

10/03/2022

8h às 11h

Na Secretaria de Educação,

Cultura e Desporto de São Pedro

de Alcântara/SC

Publicação do Resultado Final

10/03/2022

Até às 17h

No Mural Público da Prefeitura

Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC e no site

www.pmspa.sc.gov.br

Art. 2 º As demais disposições constantes no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022/EDUCAÇÃO,

permanecem as mesmas.

São Pedro de Alcântara, 24 de fevereiro de 2022.

Rosângela Maria Laurentino

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br
http://www.pmspa.sc.gov.br/
http://www.pmspa.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br